
図　　番 図  面  名  称

A － 01 特記仕様書（１）

A － 02 特記仕様書（２）

A － 03 附近見取図

A － 04 平面図、立面図、断面図 

A － 05 屋根伏図【改修後】 

A － 06 梁伏図＜参考図＞

A － 07 平面詳細図＜参考図＞

令和４年度

海陽町まぜのおかバーベキューハウス改修工事

A － 08

A － 09

矩計詳細図＜改修前＞ 

矩計詳細図【改修後】 

軒先､採光ドーマ取り合い詳細図A － 10

A － 11

A － 12

頂部換気ガラリ取り合い詳細図

棟・下り棟詳細図



工　事　概　要
1．工事名称

2．工事場所

3．敷地面積

4．工事種目

5．工事区分

6．工　期

工事内容：改修

建築本体工事　一式

工事完成期間は令和　　年　　月　　日とする。

1.適応基準等

2.設計図書の優先順位

3.発生、搬入材の処理

4.施工条件

5.工事現場管理

１

章

一

般

共

通

事

項

区分
着工前
工事中
竣　工

サ　イ　ズ 提出部数
1部カラー、手札版又はサービスサイズ

カラー、手札版又はサービスサイズ
カラー、手札版又はサービスサイズ

1部
1部

9.記録

8.施工

7.材料・工法等

6.実施工程表、

　　　施工図等
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令和４年度　まぜのおかバーベキューハウス改修工事 

徳島県海部郡海陽町浅川字西福良４３

建　築　工　事　特　記　仕　様　書

◎図面及び特記仕様に記載記載されていない事項は、総て建設大臣官房官庁営繕部監修の下記による。
　①公共建築改修工事標準仕様書(建築工事編)令和４年版(以下「改標仕」という. )
　②公共建築工事標準仕様書(建築工事編)(令和４年版)(以下「標仕」という.)
　③公共建築工事標準仕様書(電気設備工事編)(令和４年版)
　④公共建築工事標準仕様書(機械設備工事編)(令和４年版)

◎本工事のうち電気工事及び管工事について、下請業者を使用する場合は、工事の施工に十分な能力と経験を
　有した者を選定すること。

（１）現場説明書及び現場説明に対する質問回答書　（２）から（５）に対するもの

（３）特記仕様書
（４）図面
（５）建築工事標準仕様書（令和４年版）等

◎工事による発生材のうち、文化財保護法に基ずく物及び有価材と判断される物については、報告及び引き渡しを

◎上記以外の発生材は、再生資源の利用の促進に関する法律、廃棄物の処理及び清掃に関する法律、建設副産物
　適正処理推進要綱その他関係法令等に従い処理すること。図書に表示のないものについては、監督員に報告し

◎監督員事務所は設けない。

◎既存電力利用（出来る　）、電力料金（有償、無償）
◎既存用水利用（出来る　）、用水料金（有償、無償）
・電力引込負担金　　　　　円
・上下水引込負担金　　　　円
・ガス引込負担金　　　　　円

・設計ＧＬの設定は、ＢＭ+　　　とし、ＮＧＬはＢＭ+（　　　）とする。但し、監督員の指示により決定する。
◎足場、桟橋、借囲い等は、労働安全衛生法、建築基準法、建設工事公衆災害防止対策要綱、その他関係法令に
　基好き、適正な材料、構造のものとする。

◎外部足場（種類：　ブラケット　　、仕様：　　　、Ｄ=　　　　、シート仕様：防炎1類　　）
　壁つなぎ間隔（水平方向：　　5m以下、鉛直方向　　5.5m以下）
◎内部足場（種類：　ブラケット足場、脚立足場、　　、仕様：　　　枚布、Ｄ=　　　）
　壁つなぎ間隔（水平方向：　　　m以上、鉛直方向　　　m以上）
・仮囲い（仕様：　　　　　　　　　　、Ｈ=　　m以上、Ｌ=　　m以上）範囲は図示による。
・ゲート（有、無、仕様：キャスターゲート　W=　　ｍ、Ｈ＝　　　ｍ　　　　）
◎足場等の設置業者は、別契約の関係請負業者に無償で使用させること。

◎施工に先立ち、実施工程表を作成し、監督員に提出すること。
◎施工図、現寸図、見本等は、監督員の指示により、速やかに監督員に提出して、承諾を受けること。

◎建築材料の製造所、製品及び施工業者等は、特記されたもの又は同等品以上とする。
　但し、同等品以上とする場合は、監督員の承諾を受けること。
◎建築工事標準仕様書に記載されていない特別な材料の仕様・工法は、監督員の承諾を受けて、当該製品の仕様
　及び指定工法による。

◎工事現場監督員は常駐できないので、疑問な点、その他打ち合わせ決定を要する事項は、監督員の出向いた時、
　又は監督員へ問い合わせ、工事に遺漏のないようにすること。
◎施工に当たっては、設計図書に従って忠実に施工する個と。不都合な工法等を発見した場合は、工事が進行済み
　であっても根本的な手直しを命ずるので、注意して施工すること。
　手直し工事は、請負業者の責任において実施し、それに要する費用は請負業者の負担とする。
◎監督員の指示により、着工及び各工種の施工に先立ち、工程表・施工計画書・施工図・原寸図及び見本等を提出し
　、監督員の承諾を受けること。
◎本工事の施工にあたっては、各工事にかかる当該業種の1級及び2級技能士の有資格者をつとめて活用すること。
◎設計図書（各施工計画書を含む）に定められた工程が完了した時、報告書を提出し、監督員の検査等を受け、
　承諾を受けて次の工程に進むこと。

◎試験等によらなければ、確認できない工事（製品）については、試験等計画書（施工計画書に記載）を提出し、
　監督員の承諾を受け試験を行い、その結果を報告し承認を得ること。

◎工事写真の撮影は、建設大臣官房官庁営繕部監修（工事写真の撮り方）によること。

◎工事写真の撮影は、着工前・工事中（各公示毎の工程）及び竣工写真とする。

◎工事の施工に当たっては、一般交通等に支障を及ぼさないように充分注意し施工するものとする。

◎工事現場の安全衛生管理については、労働安全衛生法等関係法令等に従って行うこと。
◎電気保安技術者は、電気工作物の工事を行うに当たり必要な電気工事技術者、又は監督員の承諾を受けた者
◎工事の施工に伴う災害及び公害の防止は、建築基準法、労働安全衛生法、騒音規制法、振動規制法

◎道路及び周辺の土地、家屋、工作物等を損傷しないよう必要な予防処置を行うこと。損傷を与えた場合は、請負
　業者の負担で、その都度補修又は補償すること。
◎元請け業者は、過積載による違法通行の防止に関し、特に次の事項について留意し、下請業者を指示すること。
　　・積載重量制限を越えた土砂等の積込みはおこなわない。
　　・さし枠装備車、不表示車は使用しない。
　　・過積載車両、さし枠装備車、不表示車から土砂等の引き渡しを受けない。
　　・建設発生土の処理及び骨材の購入に当たっては、下請業者及び骨材納入者の利益を不当に害さないこと。
　　・過積載による違法通行により、逮捕又は起訴された建設業者は指名停止処分措置を講ずることがある。

構造規模：バーベキューサイト　　　構造　木造　　階数　平屋建て　　建築面積　165.60㎡　　床 面 積　165.60㎡

1.ベンチマーク

2.足場等

3.監督員事務所

4.工事用用水、電力等

  　                  ㎡

◎本工事で使用する建設機械は、低振動型・低騒音型とする。

　指示を仰ぐこと。

  要する。

　、大気汚染防止法　、建設工事公衆災害防止対策要綱、建設副産物適正処理推進要綱その他関係法令に従い
　適切に処理すること。

造作材：額縁、木製建具枠---檜上小節
下地材：大引、根太など---杉一等

◎設計図書の優先順位は次の順とする。

（２）補足説明書

◎本工事に使用する建築材料は全てF-☆☆☆☆の製品とする。

※特記事項は、◎印の付いた物を適用する。

◎着工に先立ち敷地境界、既存構造物及び地下埋設物の確認、近隣建築物及び工作物の現状確認、排水経路
　　及び排水管の流末処理の確認並びに敷地周辺の状況確認を行う。

一級建築士事務所登録　第32095号

TEL　0884-77-2039　FAX　0884-77-2045

一級建築設計事務所
野田木内株式

会社

〒779-2306 徳島県海部郡美波町西河内字大久保72-4

一級建築士登録　第149503号　野田　史
●図面名

●工事名

●縮尺

特記仕様書（１）

A-01
●図面番号

３ ※標仕12.2.1      ・市販品1.木材の品質

2.樹種 ※標仕表12.2.3による
木

工

事

章

令和４年度 まぜのおか
      バーベキューハウス改修工事

1.一般事項 ◎屋根葺き材, 緊結金物については, 下地も含め安全性を確認し, 監督員の承諾を得ること. 
◎標準仕様書以外の工法は, 専門業者の仕様による. 
◎建築基準法に基づき定められた区分等

　基準風速　　    Vo=(　38 　)m/s

　地表面粗度区分　(  Ⅲ  )

◎屋根葺き形式　・屋根カバー工法　日鉄エバールーフ　　　ｶﾗｰｶﾞﾙﾊﾞﾘｳﾑ鋼板t=0.4mm　(日鉄鋼板株式会社)2.金属板葺き

◎指定のない付属材料は, 屋根葺工法に応じた専門工事業者の仕様による.
◎建築基準法に基づき定まる風圧力及び積雪荷重に対応した固定金具の間隔, 固定方法等を施工計画書とし
  て提出する. 

(JIS規格 耐久性 下葺材料
規格番号
JIS　 　

(mm)
厚さ  
鋼板の

付着量
めっき

の種類

塗膜の

   名称)

種　類

JIS G 3322     0.4フッ素ガルバリウム鋼板 改質ｱｽﾌｧﾙﾄﾙｰﾌｨﾝｸ

４

章
　

屋

根
及

び

と
い
工

事

3.とい ◎軒樋取替(ｾｷｽｲV-300)　SUS受金物共
◎竪樋取替:ｶﾗｰVP75　　支持金物共

◎改質ｱｽﾌｧﾙﾄﾙｰﾌｨﾝｸﾞ貼り　　t=1.2mm(ﾀｯｸ付)　程度)



2.塗装仕上色 ◎仕上げの色合いは、見本帳及び見本塗板を監督員に提出し、承諾を受けること。

なお、諸般の事情により上記の事業所で処分しない場合は、他の事業所で処分しても差し支えないが、増額変更

　の対象とはしない。また、この場合、処分単価の見積書の提出を求め、減額変更を行うことがある。

　また、ｺﾝｸﾘｰﾄ・ｱｽﾌｧﾙﾄ類の搬出先については、中間処理施設のみとする。木材については、50kmの範囲内

　にある木材再資源化施設への搬出を原則とする。

◎請負者は、工事期間中、安全巡視を行い、工事区域およびその周辺の監視あるいは連絡を行い安全を確保

すると共に、工事現場における盗難防止の観点から、

　資機材の保管状況等についても併せて確認すること。

　また、監督員から「資機材保管計画書」（自由様式）の提出を求められた場合には、速やかに提出すること。

2.工事現場管理 ◎本工事の着手時に、給排水、ガス管、地下埋設物等の調査を行う。

◎解体前に、照明器具及びトランス内進相コンデンサのＰＣＢの有無を調査し、有れば監督員の指示に従うこと。

(4)  再生資源の利用の促進を図るため、工事着手時に、県の指定する「再生資源利用（促進）計画書」を、また、
   　工事完了時に「再生資源利用（促進）実施書」を作成し、監督員に提出すること。

◎処理に注意を要する建設廃棄物の処理　　　ベランダ隔板、１階浴室天井、自転車置場屋根
 　材料名（　アスベスト含有建材　　）
   処理方法（      手壊しの上処分場に搬出                  ）

一級建築士事務所登録　第32095号

TEL　0884-77-2039　FAX　0884-77-2045

一級建築設計事務所
野田木内株式

会社

〒779-2306 徳島県海部郡美波町西河内字大久保72-4

一級建築士登録　第149503号　野田　史
●図面名

●工事名

●縮尺

特記仕様書（２）

A-02
●図面番号

1.一般事項 ◎防火材料又は建築基準法に基づく指定又は認定を受けたものとする。 
◎塗料はﾎﾙﾏﾘﾝ不検出のもの及び有機溶剤の含有量が少ないものとする。 

3.合成樹脂調合
　　ペイント塗り
    （ＳＯＰ）

５

塗

装

章

工

事 区　分
種　別

屋　外
備　考

錆止め塗料
下地調整

屋　内 屋　外 屋　内

木　部 Ｂ　種 RB種 有孔しなベニヤ

種　類　     ：金属

会社名　    ：財団法人徳島県環境整備公社

　　　　　　　　　（板野郡松茂町豊久字朝日野６番の地先）

処分地 　   ：阿南市橘町小勝１８７番の地先　

運搬距離   ：55.0ｋｍを見込んでいる。　　　　　　　　　

処理単価   ：6,200円/ｔ　（税抜）

※鉄骨・軽量鉄骨、サッシ（スチール、アルミ）は有価材として計上している。

◎発生材の処理等は、次により適正に行う。

　(1)工事による発生材のうち、文化財保護法に基づく物及び有価材と判断される物については、報告及び引き
 　　渡しを要する。
　(2)上記以外の発生材は、建設工事に係る資材の再生資源化等に関する法律、資材の有効な利用の促進に
　　関する法律、廃棄物の処理及び清掃に関する法律、建設副産物適正処理推進要綱その他関係法令等に
　　従い処理すること。図書に表示のないものについては、監督員（契約書に規定する
　　監督員をいい、標仕の規定による場合は監督職員と読み替える、以下同じ）に報告し指示を仰ぐこと。
  (3)撤去物の種類、規模、構造、撤去方法、乱ｶ方法、発生材の処理場を記載する。
    ・産業廃棄物の種類ごとに下記を指定する。

1.一般事項

種　類　     ：廃プラ

会社名　    ：財団法人徳島県環境整備公社

　　　　　　　　　（板野郡松茂町豊久字朝日野６番の地先）

処分地 　   ：阿南市橘町小勝１８７番の地先　

運搬距離   ：55.0ｋｍを見込んでいる。　　　　　　　　　

処理単価   ：25,000円/ｔ　（税抜）

７

章
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令和４年度 まぜのおか
      バーベキューハウス改修工事

4.ウレタン樹脂

　　　ワニス塗り(UC)
区　分 種　　別 備　　考

木部

下地調整

Ａ種 RB種



●図面名

●工事名

●縮尺

1/3000

A-03
●図面番号

一級建築士事務所登録　第81089号

TEL　0884-77-2039　FAX　0884-77-2045

一級建築設計事務所
野田木内株式

会社

〒779-2306 徳島県海部郡美波町西河内字大久保72-4

一級建築士登録　第149503号　野田　史 附近見取図

野外交流の郷

蛇王運動公園

南阿波ピクニック公園

イベント広場

ｾﾝﾀｰﾊｳｽ

交流棟

トイレ棟

海洋ｾﾝﾀｰ
屋内温水ﾌﾟｰﾙ

炊事棟

体育館

ｻﾆﾀﾘｰﾊｳｽ

炊事棟
炊事棟

炊事棟

炊事棟

ﾊﾞｰﾍﾞｷｭｰﾊｳｽ

海のｽﾃｰｼﾞ

徳島県南部防災館

炊事棟

海陽町
防災対策施設

ｺﾞﾐｽﾃｰｼｮﾝ

休憩所

投球練習場

休憩場､
更衣室､ｼｬﾜｰ､
便所､放送室

便所

駐車場

ﾃﾆｽｺｰﾄ

遊具

管理棟

野球場

ｽｺｱﾎﾞｰﾄﾞ 駐車場

駐車場

受水槽

トイレ棟
ｺﾃｰｼﾞ

仮設復興
住宅型ｺﾃｰｼﾞ

住宅型
ｺﾃｰｼﾞ

工事箇所

海老ケ池

ﾊﾞｯｸﾈｯﾄ

令和４年度 まぜのおか
      バーベキューハウス改修工事



〒779-2306 徳島県海部郡美波町西河内字大久保72-4

一級建築士登録　第149503号　野田　史
●図面名

●工事名

●縮尺

A-04
●図面番号

一級建築士事務所登録　第81089号

TEL　0884-77-2039　FAX　0884-77-2045

一級建築設計事務所
野田木内株式

会社

〒779-2306 徳島県海部郡美波町西河内字大久保72-4

A2:1/100

令和４年度 まぜのおか
      バーベキューハウス改修工事

平面図、立面図、断面図

バーベキューハウス

床面積ー165.6㎡



〒779-2306 徳島県海部郡美波町西河内字大久保72-4

一級建築士登録　第149503号　野田　史
●図面名

●工事名

●縮尺

A-05
●図面番号

一級建築士事務所登録　第81089号

TEL　0884-77-2039　FAX　0884-77-2045

一級建築設計事務所
野田木内株式

会社

〒779-2306 徳島県海部郡美波町西河内字大久保72-4

A2:1/50

令和４年度 まぜのおか
      バーベキューハウス改修工事

屋根伏図【改修後】

軒樋:塩ビ製　幅150ｶﾗｰ

落とし口(竪樋):塩ビ製　75φｶﾗｰ

トップライト:アルミ製

トップライト:アルミ製

実
測
:4
,9
71

既存シングル葺き

既存シングル葺き

実
測
:9
10

実測:流れ長さ:5,770

2,
18
4

2,940

5,358

実測:1,900 実測:4,200
実

測
:流

れ
長

さ
:5

,3
80

実
測
:3
,0
00

実
測
:5,770 外
寸
:2
,2
00

内
寸
:1
,7
00

実
測
:3
,5
00

実
測
:3,000

４寸勾配

４寸勾配

４寸勾配

４寸勾配

10寸勾配

10寸勾配

10寸勾配

10寸勾配

10寸勾配

10寸勾配

10寸勾配

４寸勾配

４寸勾配

実
測
:3
,1
30

実
測
:3
,5
70

26
0

実
測
:910

防水立上りH=100



〒779-2306 徳島県海部郡美波町西河内字大久保72-4

一級建築士登録　第149503号　野田　史
●図面名

●工事名

●縮尺

A-06
●図面番号

一級建築士事務所登録　第81089号

TEL　0884-77-2039　FAX　0884-77-2045

一級建築設計事務所
野田木内株式

会社

〒779-2306 徳島県海部郡美波町西河内字大久保72-4

A2:1/50

令和４年度 まぜのおか
      バーベキューハウス改修工事

梁伏図＜参考図＞

梁
組

図
タ

ル
キ

割
付

図

＜参考図＞
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一級建築士登録　第149503号　野田　史
●図面名

●工事名

●縮尺

●図面番号

一級建築士事務所登録　第81089号

TEL　0884-77-2039　FAX　0884-77-2045

一級建築設計事務所
野田木内株式

会社

〒779-2306 徳島県海部郡美波町西河内字大久保72-4

A2:1/50

令和４年度 まぜのおか
      バーベキューハウス改修工事

平面詳細図＜参考図＞

A-07

＜参考図＞
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一級建築士登録　第149503号　野田　史
●図面名

●工事名

●縮尺

●図面番号

一級建築士事務所登録　第81089号

TEL　0884-77-2039　FAX　0884-77-2045

一級建築設計事務所
野田木内株式

会社

〒779-2306 徳島県海部郡美波町西河内字大久保72-4

A2:1/30

令和４年度 まぜのおか
      バーベキューハウス改修工事

軒樋:塩ビ製　150角

2,929 2,071 2,9292,071

10,000

15
0

85
0

1,
80

0

2,
80

0
2,

00
0

1,
28

0

6,
08

0

40
0

20
0

50

15
0

80
0

竪樋:塩ビ製　75φｶﾗｰ

470

200 200

1,000 1,000 2,126 874 1,000 1,000 2,126 1,000 1,000

5,000

10,000

5,000

874

4
0
5
5

1
40

6
55

5
0 5
7

1
0
0

軒樋:塩ビ製　150角

190×30

A-08

ケラバ包み部分撤去

既設軒樋撤去
既設軒樋撤去

既設屋根仕様

既設タルキ:45×120@455そのまま

既設野地板:杉板（厚）21そのまま

既設下地:防水シートそのまま

既設屋根:不燃シングル葺そのまま

広小舞:30×120そのまま

鼻隠し:35×205そのまま

既設竪樋撤去

鼻隠し:35×205そのまま

広小舞:21×120そのまま

破風板:35×205そのまま

品板:21×120そのまま

亜鉛合金巻きt=0.4そのまま

広小舞:21×120そのまま

ｱﾙﾐﾌﾗｯｼｭﾄｯﾌﾟ撤去再取付

既設屋根仕様

既設屋根:ステンレス鋼板@0.35平葺そのまま

既設下地:防水シートそのまま

既設野地板:杉板（厚）21そのまま

ｱﾙﾐﾌﾗｯｼｭﾄｯﾌﾟ撤去再取付

矩計詳細図＜改修前＞ 

改修前 ※今回、柱･梁･腰壁及び室内天井は改修しない。

※今回、室内テーブル･ベンチ･流し台･ＬＰＧ庫は改修しない。
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一級建築士登録　第149503号　野田　史
●図面名

●工事名

●縮尺

●図面番号

一級建築士事務所登録　第81089号

TEL　0884-77-2039　FAX　0884-77-2045

一級建築設計事務所
野田木内株式

会社

〒779-2306 徳島県海部郡美波町西河内字大久保72-4

A2:1/30

令和４年度 まぜのおか
      バーベキューハウス改修工事

2,929 2,071 2,9292,071

10,000

15
0

85
0

1,
80

0

2,
80

0
2,

00
0

1,
28

0

40
0

20
0

50

15
0

80
0

470

200 200

野地板:杉板（厚）21

下地:防水シート

屋根:ステンレス鋼板@0.35平葺

屋根仕様

1,000 1,000 2,126 874 1,000 1,000 2,126 1,000 1,000

5,000

10,000

5,000

874

4
0
5
5

1
40

6
55

5
0 5
7

1
0
0

190×30

A-09

鼻隠し:35×205そのまま

広小舞:30×120そのまま

改質ｱｽﾌｧﾙﾄﾙｰﾌｨﾝｸﾞ貼りt=1.2(ﾀｯｸ付)

屋根カバー工法：ｶﾗｰｶﾞﾙﾊﾞﾘｳﾑ鋼板t=0.4

既存シングル葺きのうえ

屋根カバー工法

ｱﾙﾐﾌﾗｯｼｭﾄｯﾌﾟ撤去再取付

ｱﾙﾐﾌﾗｯｼｭﾄｯﾌﾟ撤去再取付

破風板:35×205そのまま

品板:30×120そのまま

広小舞:21×120そのまま

亜鉛合金巻きt=0.4そのまま

広小舞:21×120そのまま

鼻隠し:35×205そのまま

SUS受金物共

SUS受金物共

支持金物共

矩計詳細図【改修後】

改修後

別図詳細図参照

別図詳細図参照

別図詳細図参照

新設竪樋:塩ビ製　VP75φｶﾗｰ

新設軒樋:塩ビ製150角(ｾｷｽｲV-300)

新設軒樋:塩ビ製150角(ｾｷｽｲV-300)

6,
08

0

※今回、柱･梁･腰壁及び室内天井は改修しない。

※今回、室内テーブル･ベンチ･流し台･ＬＰＧ庫は改修しない。
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一級建築士登録　第149503号　野田　史
●図面名

●工事名

●縮尺

●図面番号

一級建築士事務所登録　第81089号

TEL　0884-77-2039　FAX　0884-77-2045

一級建築設計事務所
野田木内株式

会社

〒779-2306 徳島県海部郡美波町西河内字大久保72-4 令和４年度 まぜのおか
      バーベキューハウス改修工事

下地:防水シート
野地板:杉板（厚）21
タルキ:45×120@455

屋根:不燃シングル葺
屋根仕様

広小舞:21×120

鼻隠し:35×205

広小舞:21×120

鼻隠し:35×205

新設屋根仕様
屋根:横葺きｶﾊﾞｰ工法＠190

ｶﾗｰｶﾞﾙﾊﾞﾘｳﾑ鋼t=0.4mm
下地:改質ｱｽﾌｧﾙﾄﾙｰﾌｨﾝｸﾞ(粘着)

軒樋:塩ビ製　150角(撤去)

新設竪樋:ｶﾗｰVP75

タルキ:45×120@455
野地板:杉板（厚）21
下地:防水シート

既設屋根仕様
屋根:不燃シングル葺

既設ｼﾝｸﾞﾙ葺き材そのまま（高圧洗浄）
(洗浄工事)の上

竪樋:塩ビ製　75φｶﾗｰ(撤去)

1,000 1,000

5
5

4
0

470 470

品板:21×120

新設ｼｰﾘﾝｸﾞ
既設水切再取り付け

新設雨押え:屋根同材加工

新設雨押え下地:GL鋼板t=0.8mm加工

5
5

4
0

破風板:35×205

品板:21×120

下地:防水シート
野地板:杉板（厚）21
タルキ:45×120@455

屋根:不燃シングル葺
屋根仕様

ｼｰﾘﾝｸﾞ(撤去)

水切(取り外し)

けらば水切り(一部切り取り撤去)

新設けらば唐草:屋根同材加工

破風板:35×205

新設破風巻き:屋根同材加工

新設軒天:ﾗﾜﾝ合板下地､ｶﾗｰｶﾞﾙﾊﾞﾘｳﾑ鋼板t=0.4mm

木下地共

新設ｼｰﾘﾝｸﾞ

新設ｼｰﾘﾝｸﾞ

ｶﾗｰｶﾞﾙﾊﾞﾘｳﾑ鋼t=0.4mm
屋根:横葺きｶﾊﾞｰ工法＠190
新設屋根仕様

下地:改質ｱｽﾌｧﾙﾄﾙｰﾌｨﾝｸﾞ(粘着)
既設ｼﾝｸﾞﾙ葺き材そのまま（高圧洗浄）

A2:1/10

改修前 改修後

改修前 改修後

A-10

軒先､採光ドーマ取り合い詳細図

新設軒樋:塩ビ製150角(ｾｷｽｲV-300)
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一級建築士登録　第149503号　野田　史
●図面名

●工事名

●縮尺

●図面番号

一級建築士事務所登録　第81089号

TEL　0884-77-2039　FAX　0884-77-2045

一級建築設計事務所
野田木内株式

会社

〒779-2306 徳島県海部郡美波町西河内字大久保72-4 令和４年度 まぜのおか
      バーベキューハウス改修工事

1
0
0

6
5
5

5
0
5
7

1
4
0

1
0
0

6
5
5

5
0
5
7

1
4
0

屋根仕様

屋根:ステンレス鋼板@0.35平葺

下地:防水シート

野地板:杉板（厚）21

屋根:ステンレス鋼板@0.35平葺

下地:防水シート

野地板:杉板（厚）21

屋根仕様(既設のまま)

広小舞:21×120

190×30

広小舞:21×120

190×30
亜鉛合金巻きt=0.4亜鉛合金巻きt=0.4

ｶﾗｰｶﾞﾙﾊﾞﾘｳﾑ鋼t=0.4mm
屋根:横葺きｶﾊﾞｰ工法＠190
新設屋根仕様

下地:改質ｱｽﾌｧﾙﾄﾙｰﾌｨﾝｸﾞ(粘着)
既設ｼﾝｸﾞﾙ葺き材そのまま（高圧洗浄）

新設稲妻谷:屋根同材加工

下地:防水シート
野地板:杉板（厚）21
タルキ:45×120@455

屋根:不燃シングル葺
屋根仕様

A2:1/10

新設ｼｰﾘﾝｸﾞ
既設水切再取り付け

ｼｰﾘﾝｸﾞ(撤去)

水切(取り外し)

改修前 改修後

新設雨押え:屋根同材加工

新設雨押え下地:GL鋼板t=0.8mm加工

100 100

A-11

頂部換気ガラリ取り合い詳細図
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一級建築士登録　第149503号　野田　史
●図面名

●工事名

●縮尺

●図面番号

一級建築士事務所登録　第81089号

TEL　0884-77-2039　FAX　0884-77-2045

一級建築設計事務所
野田木内株式

会社

〒779-2306 徳島県海部郡美波町西河内字大久保72-4

A2:1/30

令和４年度 まぜのおか
      バーベキューハウス改修工事

改修前 改修後

改修前 改修後

改修前 改修後

100
40

100

100

下地:防水シート
野地板:杉板（厚）21
タルキ:45×120@455

屋根:不燃シングル葺
屋根仕様

下地:防水シート
野地板:杉板（厚）21
タルキ:45×120@455

屋根:不燃シングル葺
屋根仕様

ｶﾗｰｶﾞﾙﾊﾞﾘｳﾑ鋼t=0.4mm
屋根:横葺きｶﾊﾞｰ工法＠190
新設屋根仕様

下地:改質ｱｽﾌｧﾙﾄﾙｰﾌｨﾝｸﾞ(粘着)
既設ｼﾝｸﾞﾙ葺き材そのまま（高圧洗浄）

ｶﾗｰｶﾞﾙﾊﾞﾘｳﾑ鋼t=0.4mm
屋根:横葺きｶﾊﾞｰ工法＠190
新設屋根仕様

下地:改質ｱｽﾌｧﾙﾄﾙｰﾌｨﾝｸﾞ(粘着)
既設ｼﾝｸﾞﾙ葺き材そのまま（高圧洗浄）

100
40

100

100

既設棟包み(撤去)
下地共

100
40

100

100

新設雨押え下地:GL鋼板t=0.8mm加工

新設雨押え:屋根同材加工

新設棟包み:屋根同材加工

新設棟包み下地:GL鋼板t=0.8mm加工

100

下地:防水シート
野地板:杉板（厚）21
タルキ:45×120@455

屋根:不燃シングル葺
屋根仕様

27.2

一般棟

下り棟

ドーマ棟

一般棟

ドーマ棟

下り棟

新設雨押え:屋根同材加工
新設雨押え下地:GL鋼板t=0.8mm加工

A-12

棟・下り棟詳細図


